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Uczelniana Komisja Wyborcza 
 
 

Komunikat nr 5 
z dnia 15.03.2024 

 
w sprawie informacji dla wspólnoty Uczelni 

 
 

 
Szanowni Państwo, 
 
Uczelniana Komisja Wyborcza uprzejmie informuje, że jako niezależny organ wyborczy nie bierze udziału 
w kampanii wyborczej żadnego z kandydatów (tak na Rektora UEW, jak i do Kolegium Elektorów, Senatu czy Rad 
Wydziałów), w szczególności nie odpowiada za działania inicjowane przez konkretnych kandydatów, 
indywidualne osoby czy inne organy. Wszelkie czynności w ramach kampanii wyborczej prowadzone są 
wyłącznie przez indywidualnych kandydatów do poszczególnych organów. 
 
Jednocześnie UKW informuje, że na prośbę władz Uczelni podjęła się jedynie pośredniczenia w zorganizowaniu 
spotkania wyborczego kandydatów na Rektora ze społecznością akademicką (polegającego na zorganizowaniu 
sali i ustaleniu terminu spotkania), pozostawiając kandydatom i społeczności swobodę wypowiedzi. Dokładny 
termin spotkania podany zostanie w odrębnym komunikacie. 
 
UKW wskazuje również, że w Statucie UEW brak jest stosownych procedur, regulujących proces prowadzenia 
kampanii wyborczej przez kandydatów do organów UEW, zaś Uczelniana Komisja Wyborcza celem zachowania 
bezstronności i niezależności nie narzuca ograniczeń w tym zakresie społeczności akademickiej. Niemniej 
jednak, UKW pragnie odwołać się do opracowania Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich pn. Kodeks 
dobrych praktyk akademickich, apelując do całej społeczności akademickiej o poszanowanie dobrych obyczajów 
w nauce, odzwierciedlających wielowiekową tradycję życia akademickiego, w tym o symetryczne traktowanie 
wszystkich kandydatów bez względu na własne preferencje wyborcze. 
 
Równocześnie UKW pragnie zapewnić całą społeczność UEW, że nie podejmowała żadnych działań godzących 
w praworządność czy preferujących któregokolwiek z kandydatów do organów UEW, w szczególności takich, 
które narzucałyby lub ograniczały kandydatom formy komunikacji ze społecznością akademicką. UKW 
bezwzględnie potępia wszelkie działania i zachowania noszące cechy dyskryminacji czy nierównego traktowania 
kandydatów. Żadne z działań podejmowanych przez Uczelnianą Komisję Wyborczą nie miało i nie ma na celu 
naruszenia zasady równego traktowania w wyborach 2024-2028. 
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